
Q
uarta-feira, 22 de Setem

bro de 2021, 407, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/421/

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021 - Edição: 407 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 .................................................................................................................. 
LEIS 1 ........................................................................................................................................................... 
DIVERSOS 1 ................................................................................................................................................. 
EXTRATOS 2 ................................................................................................................................................ 

IDAC 4 .................................................................................................................................................................. 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 4 .................................................................................................................. 



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021 - Edição: 407 - 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 041/2021

ÓRGÃO REQUISITANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 15.014/2021
DATA DA ABERTURA: 06/10/2021 às 09:00 horas
VALOR GLOBAL: R$ 487.972,55
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONSTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA
ATENÇÃO BÁSICA, HOSPITAL GERAL DE ARRAIAL DO CABO E A DA
DIVISÃO DE VETORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES
RETIRADA DO EDITAL: O edital encontra-se disponível no Portal Oficial da
Prefeitura
(www.arraial.rj.gov.br), podendo, também, ser retirado na sede da Prefeitura
de Arraial do
Cabo, na Avenida Liberdade nº 50 Centro, Arraial do Cabo, no horário de
13:00 às 16:00,
portando carimbo de CNPJ da firma, um pen-drive. Recomenda-se a visitação
diária ao portal
de licitações para ciência de demais informações eventualmente publicadas e
acompanhamento do desenvolvimento da licitação.

YURI NASCIMENTO DOS SANTOS
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 040/2021

Em função das modificações promovidas no edital, na forma do art 21 §4º da
Lei 8.666/93 dá-se a republicação do certame com reabertura do prazo
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4025/2021
DATA DA ABERTURA: 05 de outubro de 2021 - terça-feira - 14:00hrs
VALOR GLOBAL: R$ 11.474.178,60
OBJETO: Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços
de preparo e distribuição de alimentação balanceada e em condições
higiênico-sanitárias adequadas aos alunos regularmente matriculados na
Rede Municipal de Ensino, mediante a operacionalização de atividades
adequadas e em conformidade com os dispositivos legais vigentes, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas
RETIRADA DO EDITAL: O edital encontra-se disponível no Portal Oficial da
Prefeitura (www.arraial.rj.gov.br), podendo, também, ser retirado na sede da
Prefeitura de Arraial do Cabo, na Avenida Liberdade nº 50 Centro, Arraial do

Cabo, no horário de 13:00 às 16:00, portando carimbo de CNPJ da firma, um
pen-drive. Maiores informações serão prestadas pelo tel. (022) 2622-1650.
Recomenda-se a visitação diária ao portal de licitações para ciência de
demais informações eventualmente publicadas e acompanhamento do
desenvolvimento da licitação. 

Arraial do Cabo, 21 de setembro de 2021
DIOGO DOS SANTOS DE MORAIS

PREGOEIRO

LEIS

LEI Nº 2.336 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.

AUTORIA: Vereador Ângelo de Macedo Alves
Dispõe sobre procedimentos e ações educativas para conscientizar a
população sobre a poluição urbana nas galerias da rede de águas
pluviais.
A CÂMARA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, POR SEUS
REPRESENTANTES LEGAIS APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE
LE:
Art. 1º. Esta Lei dispõe sobre procedimentos e ações educativas com objetivo
de conscientizar a população sobre os efeitos do descarte de resíduos de
maneira inadequada, que vão parar em galerias da rede de águas pluviais por
meio dos bueiros e sarjetas.
Art. 2º. As ações e procedimentos voltar-se-ão para a implantação do Projeto
“Não jogue lixo na Rua”.
§1º - Compete ao projeto, a divulgação da ação à comunidade por meio de
campanhas de conscientização a serem desenvolvidas pela prefeitura no
âmbito virtual, nos canais oficiais, como o website e redes sociais.
§2º - As autoridades locais serão consultadas sobre as ações do Projeto “Não
jogue lixo na rua”.
Art. 3º. VETADO
Art. 4º. VETADO
Art. 5º. A implementação das ações com o objetivo de instituir a equidade
como instrumento de politica publica deve ocorrer no inicio do ano letivo das
escolas que implantarão o Projeto” Não jogue lixo na rua”.
Art. 6º. O Chefe do Poder Executivo poderá regulamentar esta Lei.
Art. 7º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arraial do Cabo, 21 de setembro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

DIVERSOS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
PESQUISA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ARRAIAL DO CABO –
FMMAPCT, Maycon Victorino Cardoso, informa sobre o Chamamento
Público nº 001/2021 para preenchimento imediato de vagas



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021 - Edição: 407 - 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

REMANESCENTES do Processo Seletivo Simplificado do INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE
JANEIRO- IFRJ para o Curso Subsequente Técnico em Meio Ambiente.

1. INSCRIÇÃO

1.1 A inscrição para o presente chamamento público será realizado através
do e-mail: fmmapct.seletiva@gmail.com, no dia 23 e 24 de Setembro de
2021, no horário das 10 horas às 17 horas, de acordo com  o horário oficial de
Brasília/DF.
1.2 Os documentos descritos no email, obrigatoriamente, de RG e CPF
devem ser do candidato. O preenchimento com os números de documentos
de outra pessoa, mesmo de familiares, impedirá a participação do
candidato no processo seletivo. Assim como a menor idade do candidato.
1.3 O candidato deverá descrever no e-mail, obrigatoriamente: (a) o número
do seu CPF  (b) o grau de escolaridade; (c) Sua filiação; (d) seu número de
identidade e órgão expedidor; (f) Seu endereço completo; (g) Seu número de
telefone residencial e celular; (h) Seu e-mail para contato;
1.4 Somente poderão concorrer às vagas os candidatos que, no ato da
matrícula tenham cursado e concluído com êxito o Ensino Médio.
1.5 A confirmação da inscrição será enviada para o endereço de e-mail do
candidato informado na inscrição. Essa mensagem será o comprovante de
que a inscrição foi realizada e deverá  ser arquivada pelo  mesmo.  Caso a
confirmação não  seja  enviada  em  até dois  dias úteis,  o candidato deverá
dirigir-se a sede da FMMAPCT.

2. MATRÍCULA

< >As matrículas serão efetuadas com hora marcada obedecendo à relação
de convocação nos dias 04 a 06 de outubro de 2021, no horário das 09 horas
às 17 horas. Em razão do distanciamento social necessário para evitar a
propagação do coronavírus. Para realização da matrícula, o candidato deverá
apresentar os documentos comprobatórios exigidos conforme a inscrição, na
sede da Fundação Municipal de Meio Ambiente, Ciência, Pesquisa e
Tecnologia- FMMAPCT, localizada na Rua Kioto, nº 312, no bairro Baleia. Os
candidatos deverão portar no ato da matrícula cópias simples dos
documentos obrigatórios, que devem estar perfeitamente legíveis e isentos de
rasuras. O candidato convocado que não efetuar a matrícula dentro dos
prazos previstos e/ou não apresentar a totalidade dos documentos no prazo
de convocação para matrícula, perderá o direito à vaga e estará excluído
deste processo seletivo, sendo convocado o candidato subsequente. Em
virtude das condições sanitárias impostas pela Pandemia Covid-19, a
FMMAPCT resolve convocar para entrega dos documentos, candidatos além
do número de vagas, objetivando analisar os documentos e classiï¬•cá-los
como lista de espera.
3. OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES
< >  A inscrição do candidato implicará o conhecimento e a tácita aceitação
das normas e condições estabelecidas neste Edital, em relação às quais não
poderá alegar desconhecimento. O critério utilizado para seleção do
candidato será a ordem de envio da inscrição por email.  É prerrogativa do
IFRJ a organização das turmas, não sendo garantida a continuidade dos
estudos em determinado turno ao longo do curso. Visto que todas as vagas
são destinadas para o turno da noite, das 18:00 hora as 22:10 hora, com
aulas de segunda a sexta- feira.  As aulas serão ministradas no prédio do
IFRJ localizado na Rua José Pinto de Macedo, s/nº, Prainha, Arraial do Cabo,

RJ e terão a duração de 4 (quatro) semestres ( 2 anos). No período da
pandemia, os cursos estarão funcionando, temporariamente, por atividades
pedagógicas não presenciais enquanto durar o período de emergência. Os
candidatos vinculados a Secretaria de Meio Ambiente e Saneamento
(SEMAS) ou Fundação Municipal de Meio Ambiente, Pesquisa, Ciência e
Tecnologia serão contemplados na ordem de inscrição via e-mail.
4. CRONOGRAMA

 
Datas
 

Etapas

 
23 e 24/09/2021
 

 
Inscrição via e-mail (10:00 horas  às 17:00 horas)
 

                   27 e 28/09/2021
 

Análise da documentação da inscrição

 
30/09/2021
 

Relação dos candidatos aprovados

01/10/2021 Interposição de recursos

04 a 06/10/2021
Matrícula
 

 

 

Arraial do Cabo, 22 de Setembro de 2021.
MAYCON VICTORINO CARDOSO

Presidente da FMMAPCT
Matrícula 56.066

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: CARLOS ALEXANDRE CASTILHO BASTOS
MATRICULA: 59149
CARGO: INSPETOR DE ALUNOS.



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021 - Edição: 407 - 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

3

 

DATA DE ADMISSÃO: 04/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 04/08/2021 
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: CELIA REGINA DA SILVA BARCELOS
MATRICULA: 59143
CARGO: INSPETOR DE ALUNOS.
DATA DE ADMISSÃO: 02/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 02/08/2021 
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: CLAUDIA LUANI MAFRA PORTP
MATRICULA58843
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 04/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 04/08/2021 
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: DERICK CARVALHO TEIXEIRA
MATRICULA: 59163
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 13/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 13/08/2021 
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: DIVALDA ALVES DA SILVA
MATRICULA: 59121
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 02/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 02/08/2021 
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: EDILENE FRANCISCA DO ESPIRITO S CORREA
MATRICULA: 59123
CARGO: INSPETOR DE ALUNOS.
DATA DE ADMISSÃO: 02/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 02/08/2021 
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: ELAINE DE SOUZA OLIVEIRA
MATRICULA: 58840
CARGO: INSPETOR DE ALUNOS.
DATA DE ADMISSÃO: 02/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 02/08/2021 
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021 - Edição: 407 - 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

4

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: ELITON GONCALVES PAULINO
MATRICULA: 59147
CARGO: INSPETOR DE ALUNOS.
DATA DE ADMISSÃO: 05/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 05/08/2021 
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: ERNANI RODRIGUES DA SILVA
MATRICULA: 59153
CARGO: MOTORISTA D.
DATA DE ADMISSÃO: 06/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 06/08/2021 
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: INAIA DOS SANTOS SILVA
MATRICULA: 59152
CARGO: INSPETOR DE ALUNOS.
DATA DE ADMISSÃO: 06/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 06/08/2021 
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E

LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: JEANE DE OLIVEIRA CARVALHO
MATRICULA: 59128
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 02/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 02/08/2021 
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: JEFERSON SANTANA CUNHA
MATRICULA: 59164
CARGO: INSPETOR DE ALUNOS.
DATA DE ADMISSÃO: 02/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 02/08/2021 
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: JENIFER DUARTE GOMES
MATRICULA: 58837
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO: 02/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 02/08/2021 
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
LAZER,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E TECNOLOGIA

IDAC

LICITAÇÕES E CONTRATOS

CARTA CONVITE Nº 007/2021



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021 - Edição: 407 - 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

5

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 010/2021
Processo administrativo nº 107/2021 - O Presidente do Instituto de
Desenvolvimento de Arraial do Cabo, no uso de suas atribuições legais,
atendendo o disposto no artigo 38, inciso VII, c/c art. 43. Inciso VI, ambos da
Lei nº 8.666/93, acolhendo a manifestação da Comissão de Licitação às fls.
44, HOMOLOGA a Licitação Carta Convite nº 005/2021 para aquisição de
uma carretinha basculante, como deserta, diante da ausência de empresas
interessadas e autoriza a contratação na forma do art. 24, inciso V da Lei
8.666/93, tendo em vista a necessidade do objeto.

Arraial do Cabo, 22 de setembro de 2021.
Rafael Grego de Carvalho

Presidente


